
diário oficial Nº 34.858   131Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 082/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
PROCESSO: 2022/134203
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31/03/2022 
A 29/05/2022, correspondente ao triênio de 02/01/1981 A 01/01/1984, 
para o servidor, RAIMUNDO SERGIO RODRIGUES FERNADES, Matrícula nº 
3255638/1, CARGO:Técnico D, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 083/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no uso das atri-
buições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº 424/2019 – SEASTER de 
28 de março de 2019, publicada no DOE nº 33.839 de 01 de abril de 2019.
PROCESSO: 2021/678309
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (sesenta) dias de Licença Prêmio no período de 01/03/2022 
A 29/04/2022, correspondente ao triênio de 01/07/2013 A 30/06/2016, 
para a servidora, DIONE DA COSTA LAVOUR, Matrícula nº 3220516/1 CAR-
GO: Assistente Social, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de fevereiro de 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Mat. 5945803/1

Protocolo: 758108

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e. Considerando o Processo nº 2022/ 120082
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SERVIDOR
CITADO ABAIXO:
Regina Inês Barros Barbosa de Almeida, matricula .nº5945935/1 
Gerente que se deslocará ao município de Santa Izabel/PA, no dia 
04/02/2022 com objetivo de Visita Técnica de Monitoramento nos 
03(três) Cartório de Registro Civil de Nascimento no município. 
Landoaldo Costa Ferreira matri. Nº 5996723/1 Motorista que vai 
Conduzir o Veiculo com técnicos da DRCCP/SEAST.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1500.8806 F: 0139002241 254.778 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
03 de fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 84/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e. Considerando o Processo nº 2022/ 144025
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Maria de Nazaré Cardoso Costa da Rocha, Mat. 80845759/3 Diretora que 
se deslocara para o município de BAIÃO/PA no período de 17 a 20/02/2022 
com objetivo de Promover a inclusão Socioprodutiva das famílias em situ-
ação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1

PORTARIA Nº 80/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro
de 2019, no uso das atribuições que lhe foram delegadas e.
Considerando o Processo nº 2022/ 146434
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO,MAT. 5945803/1,SECRETARIO ADJUN-
TO,MARIA DE JESUS ALVES VIEIRA,MAT. 51855795/4,que se desloca-
rão para os municípios de Acará e Concórdia do Pará no período de 04 a 
05/02/2022 com objetivo de Participar de agenda da Governadoria do Es-
tado, MARCOS FLÁVIO DO ROSÁRIO RIBEIRO,COLABORADOR EVENTUAL 
Conduzir veiculo da SEASTER COM O SENHOR SECRETÁRIO ADJUNTO DA 
SEASTER.RETROATIVO DE 03/02/2022
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.1505 F: 0101006357/0101 234.191 339014/339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 88/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e. Considerando o Processo nº 2022/ 134707
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
MARIA DE NAZARÉ CARDOSO COSTA DA ROCHA,MAT.80845759/3,DIRE-
TORA,SARAH FERREIRA MENDES,MAT.5958317/1, GERENTE que se deslo-
carão para o município de São Domingos do Capim/PA no período de 10 a 
11/02/2022 com objetivo de Promover a inclusão Socioprodutivo em situação 
de Vulnerabilidade Social WALDIR DUARTE NOGUEIRA,MAT. 5907264/1,MO-
TORISTA Conduzir veiculo com Equipe Técnica da DISAN/SEASTE.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8396 F: 0101006387 267.051 339014
SARAH FERREIRA MENDES; WALDIR DUARTE NOGUEIRA
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 87/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e.Considerando o Processo nº 2022/ 134896
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMA e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Maria das Graças Silva Soares, Mat.5116279/3 Assistente Social que se 
deslocara para o município de Concordia do Pará/PA no período de 16 a 
17/02/2022 com objetivo de Promover a inclusão Socioprodutiva das famí-
lias em situação de vulnerabilidade social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1
PORTARIA Nº 89/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Nomeado através do 
Decreto de s/n Publicado no DOE nº 33.784 de 18 de janeiro de 2019, a 
contar de 1º de janeiro de 2019, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas e. Considerando o Processo nº 2022/ 136090
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (TRÊS e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ADRIANA CLAUDIA VIEIRA PINTO,MAT 5946527/1 GERENTE, MARIA DAS
GRAÇAS SILVA SOARES,MAT.5116279/3,ASSISTENTE SOCIAL,ROSANA DE
MORAES BELO,MAT.5946689/1, COORDENADORA,MARIA DE NAZARÉ CAR-
DOSO COSTA DA ROCHA,MAT.80845759/3DIRETORA que se deslocarão 
para o município de Bragança/PA no período de 21 a 24/02/2022 com 
objetivo de Promover a Inclusão Socioprodutiva das famílias em situação 
de vulnerabilidade Social, LUIZ OTAVIO SANTANA LIMA,MAT.5596882/1,-
Motorista Conduzir veiculo com os técnico da DISAN/SEASTER.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8397 F: 0101006357. 247.170 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
07 de Fevereiro 2022.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social,
Mat. 5945803/1

Protocolo: 758022


